PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO QUẬN 2          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     TRƯỜNG THCS THẠNH MỸ LỢI                            Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số: 23 /KH-THCS.TML                    	                Cát Lái, ngày 15  tháng 6  năm 2018

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH LỚP 6
Năm học 2018- 2019

Căn cứ Thông tư số 11/2014/TT-BGDĐT ngày 18 tháng 4 năm 2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và quy chế tuyển sinh trung học phổ thông;
Thực hiện Quyết định số 1312/QĐ-UBDN-BCĐ ngày 23 tháng 5 năm 2018 của Ủy ban nhân dân Quận 2 về ban hành kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2018-2019;
Nay trường THCS Thạnh Mỹ Lợi xây dựng kế hoạch tuyển sinh 6 năm học 2018 - 2019 như sau:
I. YÊU CẦU
Thực hiện đúng Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2018-2019 của Ủy ban nhân dân quận 2, Phòng GD&ĐT; Công tác tuyển sinh được thực hiện công khai, nghiêm túc và công bằng.
Thực hiện đúng quy chế, đảm bảo nghiêm túc, an toàn, công bằng, chính xác, đánh giá đúng trình độ người học, phản ánh đúng chất lượng dạy và học.
Nghiêm cấm việc vận động, quyên góp và thu các khoản ngoài quy định khi tuyển sinh.
II. PHƯƠNG THỨC TUYỂN SINH
Tuyển sinh lớp 6 theo phân tuyến quy định.
Năm học 2018-2019 trường có tuyển sinh lớp Tăng cường tiếng Anh. Điều kiện: Tất cả học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học của lớp tăng cường tiếng Anh tại trường Tiểu học được phân tuyến về trường, đạt yêu cầu của chương trình tiếng Anh và có kết quả cuối năm của từng kỹ năng đạt từ 6 điểm trở lên hoặc có chứng chỉ Flyers đạt từ 10/15 khiên hoặc TOEFL Primary Step 2 đạt 3/5 huy hiệu hoặc tương đương sẽ được học lớp tăng cường tiếng Anh.
[bookmark: _GoBack]III. ĐỐI TƯỢNG VÀ ĐIỀU KIỆN DỰ TUYỂN:
- Những học sinh đã hoàn thành chương trình cấp tiểu học có hồ sơ hợp lệ và tuổi của học sinh vào học lớp 6  là 11 tuổi (theo giấy khai sinh hợp lệ) (theo danh sách phân tuyến về trường).
- Đối với những học sinh được học vượt  lớp ở cấp học trước hoặc học sinh vào cấp học ở độ tuổi cao hơn tuổi quy định thì tuổi vào lớp 6 được giảm hoặc tăng căn cứ vào tuổi của năm tốt nghiệp cấp học trước.
- Học sinh là người dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật, học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, học sinh ở nước ngoài về nước có thể vào cấp học ở tuổi cao hơn 3 tuổi so với tuổi quy định.
- Hiệu trưởng có trách nhiệm duyệt điều kiện dự tuyển sinh vào lớp 6 của học sinh khi được phân tuyến về trường.
IV. THÀNH PHẦN HỒ SƠ:
1. Giấy gọi nhập học
2. Bản sao giấy khai sinh hợp lệ
3. Bản photo hộ khẩu không chứng thực (kèm bản chính để đối chiếu) hoặc giấy xác nhận tạm trú của công an địa phương (đối với trường hợp tạm trú)
4. Học bạ tiểu học (do trường tiểu học chuyển theo phân tuyến)
5. Học bạ tang cường tiếng Anh cấp tiểu học (đối với học sinh lớp Tăng cường tiếng Anh) hoặc các chứng chỉ nêu trên.
V. THÀNH LẬP HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH
1. Bà  Đinh Kim Quy 			Hiệu trưởng - Chủ tịch Hội đồng;
2. Bà  Nguyễn Minh Thương 		P Hiệu trưởng - Phó Chủ tịch Hội đồng;
3. Bà  Nguyễn Thị Kim Phượng		Thư ký;
Các Ủy viên Hội đồng, gồm:
4. Bà Vũ Thị Minh Hạnh 	 		Tổ trưởng chuyên môn;
5. Ông Vũ Trần Tuấn Kiệt 	 	Tổ trưởng chuyên môn;
6. Ông Lê Cảnh Tuyên		 	Tổ trưởng chuyên môn;
7. Bà Trần Thị Anh Thư 	  		Tổ trưởng chuyên môn;
8. Bà Lê Thị Kim Chi 		  	Tổ trưởng chuyên môn;
9.  Bà Nguyễn Thị Kim Thoa    		Tổ trưởng Văn phòng;
VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Nguyên tắc: Thực hiện theo phân tuyến của Hội đồng tuyển sinh Quận. Nhận 6 lớp 6 với học sinh học Tiểu học tại các trường: Thạnh Mỹ Lợi, Nguyễn Văn Trỗi, Mỹ Thủy, An Khánh, An Phú, Lương Thế Vinh, Nguyễn Hiền.
Sĩ số học sinh/lớp không vượt quá 45 học sinh.
2. Thời gian tuyển sinh
Công tác tuyển sinh bắt đầu từ ngày 18 tháng 6 năm 2018 đến hết ngày 22 tháng 6 năm 2018 nhà trường tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh
 Ngày 15 tháng 7 năm 2017: công bố kết quả tuyển sinh
3. Chế độ báo cáo:
Trường thực hiện báo cáo kết quả tuyển sinh vào lớp 6 về Phòng giáo dục và đào tạo Quận 2 vào ngày 26 tháng 6 năm 2018.
Trên đây là kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2018-2019 của trường THCS Thạnh Mỹ Lợi. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc cần báo cáo kịp thời với Hội đồng tuyển sinh của Quận và nhà trường để xin ý kiến chỉ đạo./.

Nơi nhận:                            				HIỆU TRƯỞNG
      - Phòng GD&ĐT;
      - Lưu: VT.
                                                                                          Đinh Kim Quy

2